
4 2022.11

９月定例会の日程
９月６日　本会議（開会、提案理由説明）

　　12日　本会議（質疑・質問）

　　13日　本会議（質疑・質問・委員会付託）

　　14日　総務企画委員会・厚生文教委員会

　　15日　産業建設委員会

　　21日　�本会議（委員長報告・質疑・討論・
表決、閉会）

議長に桝田和美議員、副議長に児玉康比古議員を選出
　９月21日定例会最終日、大野立志議長並びに新山勝久副議長の辞職に伴い正副議長の選挙が行わ
れ、議長に桝田和美議員（新谷）、副議長に児玉康比古議員（東大洲）が選ばれました。

正副議長　就任あいさつ
　令和４年９月定例会において議員各位のご推挙をいただき、第15代大洲市議会正副議長に就任い
たしました。誠に身に余る光栄に存じますとともに、その職責の重さに身の引き締まる思いであり
ます。
　長引くコロナ禍により、市民生活や地域経済に多大なる影響を及ぼし、市民の皆様におかれて
は、先の見えない状況に大きな不安を抱えていらっしゃることと存じます。
　議会としても、一日も早く平穏な生活を取り戻すことができますよう、また、本市の経済活動が
再活性化し以前の活気を取り戻せるよう、行政と力強く手を携え全力で取り組んでまいります。
　今後においても、議会の果たすべき役割を深く自覚し、市民の皆様にとってより身近で開かれた
議会となるよう全力で職務に取り組んでまいりますので、市議会の活動に一層のご理解、ご協力を
賜りますようお願い申し上げます。

議長　桝
ます
田
だ
　和

かず
美
み

副議長　児
こ
玉
だま
康
やす
比
ひ
古
こ

（敬称略）人事案件

◆人権擁護委員
　・魚本　民子（田口）
　・清水　直子（新谷）
　任期　令和５年１月１日から３年

・議会運営委員会
　　委　員　大野　立志

・肱川流域治水対策特別委員会
　　委　員　松德　憲二

選　任


